МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Центр развития ребёнка – детский сад с. Яковлевка»
 Яковлевского муниципального округа
692361, с. Яковлевка, пер. Пекарский 1, телефон 8(42371) 91-2-74

ПРИКАЗ

от 05.04.2024                                                                                                        № 21/3-а

« О назначении ответственного за отбор и хранение суточных проб».
В соответствии с едиными требованиями по контролю за организацией питания, на основании СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,  СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», в целях обеспечения контроля приготовления пищи для воспитанников МБДОУ «ЦРР» с. Яковлевки, обеспечения отбора и хранения суточных проб,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить ответственность за  отбор и хранение суточных проб  на медицинскую сестру Пояркову Наталью Александровну.
2. Ответственной хранить пробы в холодильнике при температуре +2 - +6С
3. Членам бракеражной комиссии: Возняк Любови Васильевне - помощнику воспитателя, Гордеевой Елене Викторовне – завхозу, Писаренко Светлане Владимировне – старшему воспитателю ежедневно:
- снимать пробу непосредственно из бака за 30минут до выдачи пищи для групп после равномерного перемешивания блюда в объеме не более одной порции соответственно перечню блюд, при которой употребляется блюдо. При этом определять фактический выход, их температуру, вкусовые качества, консистенции, запах.
- вносить результаты снятия проб в «Журнал бракеража готовой продукции» под личную подпись.
-оценивать только вес продуктов промышленного производства не подлежащих снятию пробы-твердые сыры, кондитерские изделия, масло сливочное, фрукты, ягоды, овощи.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий
МБДОУ «ЦРР» с. Яковлевки                                                   А.Е. Генералюк

С приказом ознакомлены:

Возняк Л.В.-
Гордеева Е.В.-
Писаренко С.В.-
Пояркова Н.А.-